Дело № 5-66-199/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

        08 ноября 2017 года                                                       пгт. Первомайское
        Мировой судья судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В., в зале судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Октябрьская, 116Б, 296300, рассмотрев поступивший из ОМВД России по Первомайскому району материал в отношении Зайцева О.А., родившегося паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ,

                                                УСТАНОВИЛ:

          Зайцев О.А. допустил несоблюдение ограничения, установленного ему решением Приуральского районного суда Ямало-Ненецкого автономного округа от 19.11.2014 года об установлении административного надзора, и действующего до 09.02.2023 года, а именно: обязанность являться 2 раза в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации.
         Согласно графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию Зайцев О.А. обязан являться на регистрацию в ОМВД России по Первомайскому району  с 09:00 часов до 18:00 часов, два раза в месяц, каждую первую и третью среду месяца. 18.10.2017 года Зайцев О.А. на регистрацию в ОМВД России по Первомайскому району не явился без уважительных причин, причину своей неявки не сообщил.
          В судебном заседании  Зайцев О.А., после разъяснения прав лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявлял,  вину в совершении административного правонарушения признал, факты, изложенные в протоколе об административном правонарушении, не отрицал.
         Суд, выслушав Зайцева О.А., исследовав представленные доказательства: протокол об административном правонарушении № РК-196415-1449 от 01.11.2017 г., копию решения Приуральского районного суда Ямало-Ненецкого автономного округа от 19.11.2014 года,  копию графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 13.02.2017 года, с которым Зайцев О.А. ознакомлен, копию предупреждения на имя Зайцева О.А. об административной ответственности за неисполнение установленных в отношении него ограничений,  письменное объяснение Зайцева О.А. от 01.11.2017 года, копию регистрационного листа поднадзорного лица по делу административного надзора № 203, согласно которого Зайцев О.А. не явился на регистрацию 18.10.2017 года – третью среду месяца, справку ГБУЗ РК «КРЦМК и СМП» от 27.10.2017 года об обращении Зайцева О.А. за медицинской помощью, объяснение ФИО от 07.11.2017 года, рапорт сотрудника полиции от 18.10.2017 года, приходит к выводу о доказанности обвинения Зайцева О.А. в совершении  правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, а именно: несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом.
         Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
         При назначении административного наказания Зайцеву О.А. суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения,  относящегося к правонарушениям с сфере порядка управления, личность виновного, его материальное положение, нарушение им установленных ограничений впервые, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, и считает необходимым назначить Зайцеву О.А. наказание в виде административного штрафа.
         Обстоятельств, при которых возможно освобождение от административной ответственности, по делу не имеется.
 Руководствуясь  ч. 1 ст. 19.24, 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья

	  ПОСТАНОВИЛ:

         Признать Зайцева О.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
         Реквизиты для уплаты штрафа:   получатель платежа: ОМВД России по Первомайскому району Республики Крым, ИНН получателя: 9106000102,  КПП получателя: 910601001, р/с № 40101810335100010001, банк получателя: отделение по Республика Крым ЦБ РФ, КБК: 18811643000016000140, БИК: 043510001, ОКТМО: 35635000, УИН ….
Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым  в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления, через судебный участок № 66 Первомайского судебного района  Республики Крым.
        Мировой судья